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Verwaltungsvorschriften, Bekanntmachungen

Ernennung der Kreiswahlleiter für die Wahl zum 20. Deutschen Bundestag

Bekanntmachung des Ministeriums für Inneres und Europa
Vom 5. November 2020-U 210-115-2.0.4.2.1 -

Das Ministerium für Inneres und Europa hat aufgrund des § 1 der Verordnung zur Übertragung der Zuständigkeiten
nach dem Bundeswahl- und Europawahlgesetz vom 15. Dezember 1993 (GVOB1. M-V S. 1030) die Kreiswahlleiter
und deren Stellvertreter ernannt. Nachstehend gebe ich ihre Namen und die Anschriften ihrer Dienststellen be-
kannt.

Wahlkreis

Nummer

Name

a) Kreiswahlleiter/

b) Stellvertreter

Anschrift der Dienststelle Telefonanschluss 
Telefaxanschluss E-Mail-Adresse

12

Schwerin -

Ludwigslust-Parchim I –

Nordwestmecklenburg I

Nottebaum, Bernd Landeshauptstadt Schwerin 

Am Packhof 2-6

19053 Schwerin 

0385/545-2401 

0385/545-2409 

bnottebaum@schwerin.de
Liebknecht, Steffen 0385/545-1715

0385/545-1749

sliebknecht@schwerin.de

13

Ludwigslust-Parchim II – 

Nordwestmecklenburg II – 

Landkreis Rostock I

Collin. Yann-Christoph Landkreis Nordwestmecklenburg

Rostocker Straße 76

23970 Wismar

03841/73040-1500

03841/3040-8-1500

Y.Collin@nordwestmecklenburg.de
Fandrich, Thomas 03841/3040-2000

03841/3040-8-2000

T.Fatidrich@nordwestmecklenburg.dc

14

Rostock –

Landkreis Rostock II

Schirrmacher, Antje Hanse- und Universitätsstadt Rostock

Neuer Markt 1

18055 Rostock

0381/381-1170 oder -1121

0381/381-1936

antie.schirrmacher@rostock.de
Dr. Zierau, Dirk 0381/381-1310

0381/381-1929

dirk.zierau@rostock.dc
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15

Vorpommern-Rügen –

Vorpommern-Greifswald I

Hirtschulz, Wolfgang Landkreis Vorpommern-Rügen

Carl-Heydemann-Ring 67

18437 Stralsund

03831/357-1290

03831/357-441290 wolfgang.hirtschulz@lk-vr.de
Lange, Dörte 03831/357-1211

03831/357-441290

doerte.lange@lk-vr.de
16

Mecklenburgische Seenplatte I 
–

Vorpommern-Greifswald II

Mißling, Gunnar Landkreis Vorpommern-Greifswald Standort Pa-
sewalk

An der Kürassierkaserne 9

17309 Pasewalk

03834/8760-1224

03834/8760-91224

gunnar.missling@kreis-vg.de
Paul-Walther, Virginia Landkreis Vorpommern-Greifswald

Standort Hansestadt Anklam

Mühlenstraße 18e

17389 Anklam

03834/8760-3070

03834/8760-93070

virginia.paul-waithcr@kreis-vg.de
17

Mecklenburgische Seenplatte 
11 – Landkreis Rostock III

Schmidt, Lothar Landkreis Mecklenburgische Seenplatte 

Platanenstraße 43

17033 Neubrandenburg 

0395/57087-5520 

03998/57087-65977

Lothar.Schmidt@lk-seenplatte.de
Waeller, Johannes 0395/57087-4198

0395/57087-65997

johannes.waeller@lk-seenplatte.de

bfd amtlich®: der Info-Dienst amtlicher Verkündungen

Amtsblatt für Mecklenburg-Vorpommern
23.11.2020 | Ausgabe 49 3


	Verwaltungsvorschriften, Bekanntmachungen
	Ernennung der Kreiswahlleiter für die Wahl zum 20. Deutschen Bundestag


